1 PREFEITURADEE BOTUCATU
Sorucitº SECRETARIA DE DES. ECONÔMICO,

REL. INSTITUCIONAIS E TRABALHO

  Botucatu, 04 de março de 2024.

Ilmo. Sr.
ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT  DE  LARA CARVALHO,  Secretário

Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico,  Relações  Institucionais  e  Trabalho  vem

perante  Vossa Senhoria,  em atenção ao requerimento  nº  442,  aprovado em Sessão

Ordinária de 17 de julho de 2023, de autoria da vereadora ROSE IELO, através do qual

requer “providências em relação à atividade exercida no barracão existente na Rua

Expedicionário  Orlando  Pezavento  ao  lado  da  residência  de  número  303,  que

realiza  pinturas  de  trailers  ao  ar  livre  e,  por  consequência,  vem  ocasionando

problemas de saúde e prejuízos aos bens particulares da vizinhança; bem como,

encaminhar  cópias  do  alvará  de  funcionamento  do  referido  estabelecimento  e

informações se  a  atividade estaria  respeitando a  Lei  de  Zoneamento  e  demais

normas, inclusive sanitárias para o exercício de atividade na área residencial.” ,

dizer o que segue:

Em  oportunidade  outra  a  Secretaria  de

Segurança já havia encaminhado resposta ao requerimento, entendendo esta Secretaria

de Desenvolvimento que a resposta teria sido satisfatória.

De  qualquer  maneira,  dando

encaminhamento  novamente  ao  requerimento  referenciado,  abriu-se  nesta  data  novo

processo administrativo  (n.º  7640/2024),  através  do  qual  determina-se  verificação da

situação documental da empresa, inclusive eventual autorização para funcionamento.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

  1 PREFEITURADEE BOTUCATU
Sorucitº SECRETARIA DE DES. ECONÔMICO,

REL. INSTITUCIONAIS E TRABALHO Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

	ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
	JUNOT DE LARA CARVALHO